
 

 

 

 

M in is te ro  de l l ' i s t ruz ione ,  de l l 'un ive rs i tà  e  de l la  r i ce rca  

Istituto Comprensivo Statale via Trilussa 10 - 20157 Milano 
Fax: 0288448603 

Ufficio didattica: Primaria e Secondaria 0288448596  
Ufficio personale: 0288448599    

e-mail uffici: MIIC8AF001@ISTRUZIONE.IT  MIIC8AF001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
      www.ictrilussa.gov.it  

C.F.80145250157 – Codice Istituto MIIC8AF001 
Plessi dipendenti: 

Plessi di scuola primaria: via Trilussa 10 - via Graf 70 
Plesso scuola secondaria di primo grado: via Graf 74 

 

Prot.n. 2466/B15                                                                                                                                                Milano, 18/10/2016 
 

                                             PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – Progetto finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di 

rete LAN/WLAN.  ASSE II – OBIETTIVO 10.8 – AZIONE 10.8.1 – SOTTO AZIONE 10.8.1 CODICE 

AUTORIZZAZIONE 10.8.1°1-FESRPON-LO-2015-227” TITOLO: “Cl@ssi in rete”. 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: D46J15001210007 

CIG: Z7F1B13B99 

 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA RDO N°1349916 del 

progetto LAN/WLAN PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Progetto finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.  ASSE II – OBIETTIVO 10.8 – AZIONE 10.8.1 

– SOTTO AZIONE 10.8.1 CODICE AUTORIZZAZIONE 10.8.1°1-FESRPON-LO-2015-227” 

TITOLO: “Cl@ssi in rete”. 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la Determina  a contrarre del Dirigente Scolastico prot. N.2139/B15/ del 12/09/2016 per la 

realizzazione del citato progetto in oggetto riguardante la fornitura e l’installazione di attrezzature e 

strumentazioni tecnico informatiche come da matrice acquisti relativa al Progetto d’Istituto: 10.8.1.A1- 

FESRPON-SI-2015-227 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI I seguenti regolamenti UE:  
- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale; - Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, integrato dal Regolamento 
delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione, del 3 marzo 2014, recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul 
Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione; 
 - Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
 

mailto:MIIC8AF001@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC8AF001@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ictrilussa.gov.it/


 

 

 

VISTO l’avviso prot. MIUR AOODGFID0009035 del 13/07/2015 - Fondi Strutturali Europei- 

Programma Operativo Nazionale” Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014/2020” – rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali per la realizzazione, l’ampliamento o 

l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/ WLAN Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave, codice di progetto: 

10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-227; 

VISTE le linee guida edizione 2016, nota prot. AOODGEFID n.1588 del 13/01/2016 “Linee Guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”; 

 - VISTE le “ Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali 

Europei” 2014-2020; 

 

VISTO il Provvedimento di Autorizzazione all’impegno di spesa comunicato al Direttore Generale 

dell’U.S.R. per la Regione FVG prot.n. AOODGEFID/1707 del 15/01/2016; 

 

VISTO il Provvedimento di Autorizzazione del progetto comunicato dal Dirigente dell’Autorità di Gestione 

con prot.n. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 127 del 01/07/2015 con la quale è stato approvato il progetto 

“Realizzazione 

ampliamento rete LAN/WLAN; 

VISTO il decreto del dirigente Scolastico Prot. N. 317/B15 del 03/02/2016 di assunzione del progetto nel 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016; 

VISTO Il bando di acquisto fornitura su MEPA – RDO N°1349916, del 03/10/2016 prot.N.2341/B15 per il 

progetto 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-227; 

 

CONSIDERATE le Linee guida appalti sotto soglia dell’AdG e, in particolare, la Pubblicazione dell’ esito 

dell’ affidamento; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

CONSIDERATO che la ditta ZAINETTO VERDE SRL è stata l’unica azienda a presentare offerta 

economica e considerata la stessa vantaggiosa e rispondente alle esigenze della scuola, si procede con 

l’aggiudicazione definitiva e la stipula del contratto per il valore di  € 4.535,77 iva esclusa; 
RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di cui trattasi ; 
 

DETERMINA 

- di aggiudicare definitivamente la gara per la fornitura delle attrezzature di cui al bando di gara, a 

favore della Ditta ZAINETTO VERDE SRL - Via Viaccia I, 140 Lucca - la cui offerta è 

risultata la sola pervenuta, ritenuta valida, congrua e conveniente, per un corrispettivo di € 4.535,77 

 iva esclusa, comprensivo anche di trasporto, installazione e montaggio nei luoghi di destinazione, alle 

condizioni e norme di cui al bando di gara di questo Istituto e alle condizioni offerte da codesta Ditta nel 

preventivo-offerta presentato 

 

- di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per gli eventuali provvedimenti di competenza; 

 

-di pubblicare in data odierna all’Albo e al sito dell’Istituzione scolastica la presente determinazione; 

 

Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso giurisdizionale nei termini di legge. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                           Elena Dipierro 

 

 



 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 


